
KARJERAS DIENAS 2015 
 

Norises laiks: 2015.gada 12.-16.oktobris 

Mērķauditorija: Tukuma, Engures, Jaunpils izglītības iestāžu audzēkņi 

Saturs:  

1. Zīmējumu konkurss “Interesantākā profesija manā ģimenē” 

(atb.A.Dembovska, L.Dubrovska-Bedrīte) 

2. Tikšanās ar vecākiem – dažādu profesiju pārstāvjiem (atb. E.Korna) 

3. Neklātienes konkurss par Tukuma, Engures, Jaunpils novada uzņēmumiem 

un profesijām tajos (atb.D.Laukmane, L.Dubrovska-Bedrīte) 

4. Karjeras izglītības konkurss “Ceļvedis profesiju pasaulē” (atb.E.Korna)  



 

Zīmējumu konkurss  

“Interesantākā profesija manā ģimenē” 

Mērķis:  

- iepazīt profesiju pasaules daudzveidību, 

- sekmēt izglītības iestādes un ģimeņu sadarbību, 

- attīstīt audzēkņu radošās spējas. 

Mērķauditorija: Tukuma, Engures, Jaunpils novada pirmsskolas izglītības iestāžu 5-6 gadīgie audzēkņi 

Laiks: 2015.gada 6.oktobris – 16.oktobris 

Darbu izstrāde: Zīmējumi jāiesniedz uz A4 izmēra lapas, zīmēt var ar zīmuļiem, krītiņiem, flomāsteriem, 

krāsām u.tml., izmantojot jebkuru zīmēšanas tehniku. 

Norise: 

 1.posms – pirmsskolas izglītības iestādēs 1.-9.oktobris – zīmējumu izveide 

 2.posms – pirmsskolas izglītības iestādēs 12.-13.oktobris – zīmējumu atlase novada izstādei 

atbilstīgi 5-6-gadīgo audzēkņu skaitam pirmsskolas izglītības iestādē  

- līdz 30 audzēkņiem – 2 zīmējumus, 

- 31 – 50 audzēkņi – 3 zīmējumus, 

- 51 – 80 audzēkņi – 4 zīmējumus, 

- 81 – 100 audzēkņi – 5 zīmējumus, 

- vairāk par 100 audzēkņiem – 6 zīmējumus. 

 3.posms – novadā: oktobris – maijs – ceļojošā zīmējumu izstāde novada izglītības iestādēs un 

apbalvošana  

Darbu iesniegšana:  

- Darbus konkursam var iesniegt līdz 2015. gada 13. oktobrim (ieskaitot),  

- Darbam pievieno vizītkarti ~5x12 cm 

Vārds, uzvārds Vecums Izglītības iestāde 

AIJA KALNA 5 GADI Tukuma PII “Smaidiņš” 

Nosaukums, kurš atspoguļo 
profesijas būtību un profesija 

Īss profesijas izvēles pamatojums 

“Vienmēr augstākajos kokos” 
 
Profesija: arborists 

Man likās interesanti, ka mans 
brālēns kāpj augstos kokos un zāģē 
bīstamos zarus vai veido koku 
vainagus. 

- Jāiesūta vai jāienes personīgi Tukuma novada Izglītības pārvaldē 303. kabinetā (A.Dembovskai, 

IP metodiķei, Talsu iela 4, Tukums, LV-3101) PII audzēkņa zīmējums, kas atbilst tēmai 

„Interesantākā profesija manā ģimenē”.  

Apbalvošana un izstāde:  

- Novada izstādes dalībnieki saņems IP pateicības un sponsoru balviņas. 

- Tiks ņemta vērā iesniegtā darba atbilstība konkursa tēmai „Interesantākā profesija manā 

ģimenē”, 

- Darbi tiks izvietoti izstādē Tukuma ledus hallē, pēc tam ceļojošajās izstādēs novada izglītības 

iestādēs (pieteikties pie A.Dembovskas).  



 

Tikšanās ar vecākiem – dažādu profesiju pārstāvjiem 

 

Mērķis:  

- iepazīt profesiju pasaules daudzveidību, 

- sekmēt izglītības iestādes un ģimeņu sadarbību, 

- attīstīt skolēnu prasmes uzdot jautājumus, piedalīties pārrunās, diskutēt u.tml. par dažādām 

profesijām. 

Mērķauditorija:  Tukuma, Engures, Jaunpils novada izglītības iestāžu 1.-4.klašu skolēni un viņu ģimenes 

Laiks: 2015.gada 12.oktobris – 16.oktobris 

Vieta: izglītības iestādēs 

Norise: 

- katra izglītības iestāde tikšanās organizē sev piemērotā laikā un veidā (izglītības iestādē vai 

dodoties uz vecāku darba vietu); 

- ieteicams organizēt tikšanos klasēs vai nelielās klašu grupās, uzaicinot kāda skolēna ģimenes 

pārstāvjus (vecākus vai citus radiniekus), kuri pastāsta par savām profesijām (var aicināt 

demonstrēt darba apģērbu, instrumentus, aprīkojumu, tehniku, ikdienu fotogrāfijās vai īsfilmā 

u.tml.); 

- pirms katras tikšanās ieteicams skolēnus sagatavot tai (var organizēt kā preses konferenci, kurā 

skolēni ir dažādu plašsaziņas līdzekļu pārstāvji, kuri sagatavojuši dažādus jautājumus); 

- pēc vairāku tikšanos norises nedēļas beigās ieteicams: 

o organizēt ar skolēniem pārrunas vai  

o aizpildīt rakstiski darba lapu (anketu u.tml.),  

o vai veidot reportāžu raidījumam vai avīzei u.c. (ja tikšanās organizēta kā preses 

konference),  

lai gūtu atgriezenisko saikni no skolēniem par šo tikšanos lietderību un ieguvumiem profesiju 

pasaules daudzveidības izzināšanā. 

- nedēļas noslēgumā izglītības iestāde apkopo informāciju par tikšanos ar vecākiem, aizpildot 

tabulu un iesūtot evita.korna@t2v.lv (līdz 23.oktobrim). Var pievienot pasākuma fotogrāfijas ar 

īsu komentāru par tām (noformēt kā īsu prezentāciju vai uz A4 lapas). 

Klase Skolēnu skaits Iepazītās 
profesijas 

Tikšanās norises īss apraksts (kā tika organizēta, ko 
skolēni uzzināja, skolēnu atsauksmes u.tml.) 

    

    

    

 

- līdz 30.oktobrim tiks izveidoti metodiski ieteikumi, kā organizēt tematiskās tikšanās ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem, izmantojot izglītības iestāžu iesūtīto informāciju un materiālus.  

mailto:evita.korna@t2v.lv


 

Neklātienes konkurss 

par Tukuma, Engures, Jaunpils novada uzņēmumiem un profesijām tajos 

Mērķis:  

- iepazīt vietējos uzņēmumus un profesiju daudzveidību tajos, 

- sekmēt izglītības iestādes un uzņēmumu sadarbību, 

- pilnveidot audzēkņu zināšanas, sadarbības un radošās spējas. 

Mērķauditorija: Tukuma, Engures, Jaunpils novada izglītības iestāžu 5.-12.klašu skolēni, pedagogi, 

uzņēmēji.  

Laiks: 2015.gada 12.oktobris – 16.oktobris 

Norise: 

 1.posms – izglītības iestādēs 12.-14.oktobris – neklātienes konkurss tiešsaistē 2 vecuma grupās: 

5.-8.klašu un 9.-12.klašu grupa 

 2.posms – novadā 15.-16.oktobris – darbu vērtēšana, uzvarētāju noteikšana un apbalvošana 

16.oktobrī plkst.13.00 Tukuma Ledus hallē 

 3.posms – konkursa jautājumi un pareizās atbildes  tiks nosūtītas elektroniski nedēļas laikā pēc 

konkursa noslēguma atbildīgajam par audzināšanas darbu skolā, lai pedagogi kopā ar skolēniem klases 

stundās, sociālo zinību vai ekonomikas stundās varētu tās pārrunāt. 

Vērtēšana un uzvarētāja noteikšana:  

- visus darbus vērtēs izveidota komisija, 

- novada konkursa dalībnieki un uzvarētāji saņems IP atzinības rakstus un sponsoru balvas, un 

ekskursiju uz kādu no Tukuma novada uzņēmumiem, 

- tiks ņemts vērā pareizo atbilžu skaits un atbilžu iesniegšanas laiks, kas būs izšķirošs vienādu 

punktu skaita gadījumā.  

  



 

Karjeras izglītības konkurss “Ceļvedis profesiju pasaulē” 

Mērķis un uzdevumi:  

- iepazīt profesijas izvēles nosacījumus un profesiju pasaules daudzveidību, 

- sekmēt izglītības iestāžu skolēnu sadarbību, 

- pilnveidot audzēkņu zināšanas, komunikācijas un radošās spējas. 

Mērķauditorija: Tukuma, Engures, Jaunpils novada izglītības iestāžu 8.-9.klašu skolēni, pedagogi.  

Laiks un vieta: 2015.gada 15.oktobris plkst.13.00 Tukuma 2.vidusskolas zāle 

Norise: 

 1.posms –  komandas pieteikuma iesūtīšana līdz 9.oktobrim (no katras skolas piedalās viena 8.-

9.klašu skolēnu komanda, kurā ir 4 skolēni un kuru pavada 1 skolotājs) evita.korna@t2v.lv , aizpildot 

tabulu: 

Skola ______________________________________ 

Nr.  Skolēna vārds, uzvārds Klase 

1.   

2.   

3.   

4.   

Mājas darba prezentēšanai nepieciešamais (tehnika, aprīkojums u.tml.) 

Atbildīgais skolotājs: __________________________  

Kontaktinformācija (e-pasta adrese, telefona numurs) 

 2.posms – novadā 15.oktobris – konkursa norise klātienē: 

- mājas darba “Neparastākā profesija, par kuru esam dzirdējuši” prezentācija – stāstījums, 

īsfilma, fotogrāfija un apraksts par to, plakāts, dziesma, mīklas minēšana u.tml. (2-3 minūtes); 

- konkursa uzdevumu veikšana (darbs komandā); 

- reklāmas pauzes (papilduzdevumi no uzņēmumiem – konkursa atbalstītājiem); 

- izglītojoši atraktīvas aktivitātes. 

Vērtēšana un uzvarētāja noteikšana:  

- konkursā tiks vērtēts mājas darbs un konkursa uzdevumi, 

- konkursa dalībnieki un uzvarētāji saņems IP diplomus un balvas, 

- vērtējot un nosakot uzvarētāju, tiks ņemts vērā pareizo atbilžu skaits, komandas uzvedība un 

sadarbība, vienots noformējums atbilstoši konkursa tematikai, pieteikšanās laiks konkursam, 

iegūto punktu skaits mājas darbā pēc šādiem kritērijiem: tematika, radošā oriģinalitāte, laiks, 

visas komandas piedalīšanās. 

 

mailto:evita.korna@t2v.lv

